



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 90

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального
района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от № 46 «О бюджете Южского муниципального района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»

г. Южа

от «12» ноября 2021 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»» (далее по тексту - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 11.11.2021 г. № 111 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (вх. № 217 от 11.11.2021 г.) (далее по тексту - Проект решения).

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского муниципального района;
- Совет Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на

утверждение проекта решения.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:
с 11.11.2021 г. по 12.11.2021 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еlicheva T.A.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Петрова H.A.

Контрольно-счетный орган Южского муниципального района, рассмотрев проект решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» сообщает следующее.

1. Проектом решения вносятся следующие изменения в текстовые статьи решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту - решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46):

1.1. Предлагаются изменения основных характеристик бюджета Южского муниципального района на 2021 год, утвержденных статьей 1 Решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

На 2021 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 7 832 563,89 руб. и составит 386 444 347,37 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 3 359 689,02 руб. и составит 398 051 549,14 руб.;

- общий объем дефицита бюджета уменьшен на 4 472 874,87 руб. и составит 11 607 201,77 руб.

Изменения в параметры основных характеристик бюджета Южского муниципального района внесены с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса РФ.

1.2. Предлагается внести изменения в подпункт 2.1 пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

- на 2021 год объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличен на 6 902 249,00 руб. и составит 315 712 879,12 руб.

1.3. Предлагается внести изменения в абзац второй подпункта 3.1 пункта 3 статьи 7 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

- на 2022 год общий объем условно утвержденных расходов уменьшен на 24 218,86 руб. и составит 3 959 091,12 руб.

1.4. Предлагается внести изменения в абзац второй подпункта 3.2 пункта 3 статьи 7 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

- на 2021 год общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств уменьшен на 5 000,00 руб. и составит 0,00 руб.

1.5. Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 7 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

- на 2021 год объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района увеличен на 1 800 000,00 руб. и составит 17 063 440,83 руб.;

- на 2022 год объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района уменьшен на 214 039,00 руб. и составит 4 192 329,20 руб.

2. Проектом решения предлагается таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем доходов бюджета на 2021 год увеличен на 7 832 563,89 руб. и составит 386 444 347,37 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предлагается таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем безвозмездных поступлений в бюджет в 2021 году увеличен на 6 902 249,00 руб. и составит 316 194 078,03 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

4. Проектом решения предлагается приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов дополняется следующими наименованиями доходов:

1) по администрации Южского муниципального района:

- «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры»;

2) по управлению Федеральной налоговой службы по Ивановской области:

- «Налог с продаж».

5. Проектом решения предлагается приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции, согласно которому вносятся следующие изменения:

- по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ» в графе 3 вместо числа «16 080 076,64» внесено число «11 607 201,77»;

- по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» в графе 3 вместо числа «13 456 685,28» внесено число «8 983 810,41»;

- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» и «037 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «-381 235 174,84» внесено число «-389 067 738,73»;

- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» и «037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа

«394 691 860,12» внесено число «398 051 549,14».

6. Проектом решения предлагается приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен на 3 359 689,02 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

Целевая статья расхода бюджета 03 3 01 L5191 «Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» изложена как: 03 3 01 L519F.

7. Проектом решения предлагается приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 24 218,86 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предлагается приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен на 3 359 689,02 рублей. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

9. Проектом решения предлагается приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 24 218,86 рублей. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

10. Проектом решения предлагается приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета в контрольно-счетный орган Южского муниципального района не представлялись.

Изменения Проекта Решения затрагивают 4 из 11 действующих на территории Южского муниципального района муниципальных программ, а также непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления.

Корректировка бюджетных ассигнований предполагает сохранение расходных обязательств на приоритетных направлениях, ранее утвержденных в бюджете.

Председатель контрольно-счетного органа
Южского муниципального района



Т.А. Еличева

Инспектор контрольно-счетного органа
Южского муниципального района

Н.А. Петрова

Приложение № 1
к заключению № 90 от 12 ноября 2021 года

Код классификации доходов бюджета Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2023 год (руб.)	Отклонение
000 1 00 04000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	69 531 524,06	70 461 838,95	930 314,89	65 550 351,53	65 594 480,02	0,00	66 594 480,02	66 594 480,02	0,00
000 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, владельцев, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	104 661,70	113 661,70	9 000,00	164 000,00	160 000,00	0,00	160 000,00	160 000,00	0,00
000 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, владельцев, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	104 661,70	113 661,70	9 000,00	160 000,00	160 000,00	0,00	160 000,00	160 000,00	0,00
000 1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	67 400,00	58 400,00	-9 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00
000 1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	67 400,00	58 400,00	-9 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00
000 1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ	4 477 000,00	4 557 000,00	80 000,00	4 364 000,00	4 364 000,00	0,00	4 364 000,00	4 364 000,00	0,00

ФЕДЕРАЦИИ												
600 1 03 022000 01 00000 110	Авансы по поданцистим товарам (продукция), произведенным на территории Российской Федерации	4 477 000,00	4 557 000,00	80 000,00	4 364 000,00	4 364 000,00	4 364 000,00	0,00	4 364 000,00	4 364 000,00	4 364 000,00	0,00
000 1 03 02230 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 925 000,00	2 046 000,00	121 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	0,00	1 812 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	0,00
600 1 03 02231 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования фондов субъектов Российской Федерации)	1 925 000,00	2 046 000,00	121 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	0,00	1 812 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	0,00
100 1 03 02231 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования фондов субъектов Российской Федерации)	1 925 000,00	2 046 000,00	121 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	0,00	1 812 000,00	1 812 000,00	1 812 000,00	0,00
000 1 03 02260 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямотопный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-320 000,00	-361 000,00	-41 000,00	-250 000,00	-250 000,00	-250 000,00	0,00	-250 000,00	-250 000,00	-250 000,00	0,00
000 1 03 02261 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямотопный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования фондов субъектов Российской Федерации)	-320 000,00	-361 000,00	-41 000,00	-250 000,00	-250 000,00	-250 000,00	0,00	-250 000,00	-250 000,00	-250 000,00	0,00

100 1 05 02261 01 4000 110	Доходы от уплаты акцизов на прерогативный бензин, реализуемые распределенно между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативу, установленному Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-320 000,00	-361 000,00	-41 000,00	-250 000,00	-250 000,00	-250 000,00	-250 000,00	0,00	-250 000,00	0,00
400 1 05 04000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	4 053 114,76	4 254 768,94	201 654,18	2 431 157,44	2 431 157,44	2 431 157,44	2 492 000,00	0,00	2 492 000,00	0,00
000 1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	1 802 542,28	1 997 950,84	195 408,56	1 388 000,00	1 388 000,00	1 388 000,00	1 388 000,00	0,00	1 388 000,00	0,00
000 1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	945 537,39	1 058 737,39	113 200,00	735 640,00	735 640,00	735 640,00	735 640,00	0,00	735 640,00	0,00
000 1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	945 537,39	1 058 737,39	113 200,00	735 640,00	735 640,00	735 640,00	735 640,00	0,00	735 640,00	0,00
182 1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	945 537,39	1 058 737,39	113 200,00	735 640,00	735 640,00	735 640,00	735 640,00	0,00	735 640,00	0,00
000 1 05 01012 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	105,27	189,99	84,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182 1 05 01012 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	105,27	189,99	84,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	856 916,91	939 042,93	82 126,02	652 360,00	652 360,00	652 360,00	652 360,00	0,00	652 360,00	0,00
800 1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	856 883,39	939 054,76	82 171,37	652 360,00	652 360,00	652 360,00	652 360,00	0,00	652 360,00	0,00
182 1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый в виде единого налога, взимаемого в виде объектов налогообложения	856 883,39	939 054,76	82 171,37	652 360,00	652 360,00	652 360,00	652 360,00	0,00	652 360,00	0,00

000 1 05 04022 01 0000 110	качество субъекта налогообложения дохода, уменьшенное на величину расходов (в том числе минимальный налог, подлежащий в бюджеты субъектов Российской Федерации)				-11,83	-45,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, избравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекающие до 1 января 2011 года)	33,52											
182 1 05 01022 01 0000 110	качество объекта налогообложения дохода, уменьшенное на величину расходов (за налоговые периоды, истекающие до 1 января 2011 года)	33,52			-11,83	-45,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, избравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекающие до 1 января 2011 года)	-17,29			-19,47	-2,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 01050 01 0000 110	Минимальный налог, подлежащий в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекающие до 1 января 2016 года)	-17,29			-19,47	-2,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182 1 05 01050 01 0000 110	Минимальный налог, подлежащий в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекающие до 1 января 2016 года)	1 178 147,99			1 184 393,61	6 245,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 02000 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	72,06			6 317,68	6 245,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 02020 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекающие до 1 января 2011 года)	72,06			6 317,68	6 245,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 08 04000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛЕНА	1 338 657,57			1 500 633,79	161 976,22	1 210 000,00	0,00	0,00	1 210 000,00	1 210 000,00	0,00	0,00
000 1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировые судьи	1 338 657,57			1 500 633,79	161 976,22	1 200 000,00	0,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00	0,00
000 1 08 03010 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировые судьи (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	1 338 657,57			1 500 633,79	161 976,22	1 200 000,00	0,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00	0,00
182 1 08 03010 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировые судьи (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	1 338 657,57			1 500 633,79	161 976,22	1 200 000,00	0,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00	0,00
000 1 09 00000 00 0000 000	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ИЛИ ОТМЕНЕННЫЙ СБОРАМ И	0,30			504,74	504,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ПО НАЛОГАМ И ШЕ												

		ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ															
		Прочие налоги и сборы (по отчислениям налогов и сборов субъектов Российской Федерации)															
009 09 06900 02 0000 110		0,00	154,72	154,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
009 09 06910 02 0000 110		0,00	154,72	154,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
182 09 06910 02 0000 110		0,00	154,72	154,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
009 09 07900 00 0000 110		0,30	350,02	349,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
009 09 07950 00 0000 110		0,30	350,02	349,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
009 09 07953 05 0000 110		0,30	350,02	349,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
182 09 07953 05 0000 110		0,30	350,02	349,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
009 11 00900 00 0000 000		2 565 050,30	2 977 002,49	411 952,19	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	1 350 001,62	0,00
009 11 05000 00 0000 120		2 487 077,49	2 899 029,68	411 952,19	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	1 345 500,00	0,00
009 11 05010 00 0000 120		1 724 714,87	2 092 147,06	367 632,19	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	1 298 500,00	0,00
009 11 05013 05 0000 120		824 714,87	972 409,94	147 695,07	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	0,00
041 11 05013 05 0000 120		824 714,87	972 409,94	147 695,07	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	398 500,00	0,00

		заключение договоров аренды указанных земельных участков																
080 1 11 05013 13 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	900 000,00	1 119 737,12	219 737,12	900 000,00	900 000,00	900 000,00	0,00	900 000,00	900 000,00	900 000,00	0,00	900 000,00	900 000,00	0,00		
04 1 11 05013 13 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	900 000,00	1 119 737,12	219 737,12	900 000,00	900 000,00	900 000,00	0,00	900 000,00	900 000,00	900 000,00	0,00	900 000,00	900 000,00	0,00		
000 1 11 05030 00 0000 120		Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	722 366,60	766 886,60	44 520,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	0,00		
600 1 11 05035 05 0000 120		Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	722 366,60	766 886,60	44 520,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	0,00		
041 1 11 05035 05 0000 120		Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	722 366,60	766 886,60	44 520,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	0,00		
080 1 12 01041 01 6000 120		Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)	11 000,00	6 554,28	-4 445,72	138 000,00	138 000,00	138 000,00	0,00	138 000,00	138 000,00	138 000,00	0,00	138 000,00	138 000,00	0,00		
048 1 12 01041 01 6000 120		Плата за размещение отходов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)	11 000,00	6 554,28	-4 445,72	138 000,00	138 000,00	138 000,00	0,00	138 000,00	138 000,00	138 000,00	0,00	138 000,00	138 000,00	0,00		
000 1 12 01042 01 6000 120		Плата за размещение твердых	83 934,45	88 380,17	4 445,72	110 000,00	110 000,00	110 000,00	0,00	110 000,00	110 000,00	110 000,00	0,00	110 000,00	110 000,00	0,00		

048 1 12 01042 01 6000 120	коммунальных отходах (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)	83 934,45	88 389,17	4 445,72	110 600,00	110 000,00	0,00	110 000,00	0,00	110 000,00	0,00
800 1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	885 713,92	924 923,14	39 209,22	519 000,00	519 000,00	0,00	519 000,00	0,00	519 000,00	0,00
000 1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	626 713,92	665 923,14	39 209,22	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
000 1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	626 713,92	665 923,14	39 209,22	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
000 1 13 02995 05 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	626 713,92	665 923,14	39 209,22	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
035 1 13 02995 05 0001 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от компенсации затрат бюджета муниципального района)	626 713,92	665 923,14	39 209,22	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
035 1 13 02995 05 0001 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от компенсации затрат бюджета муниципального района)	222 913,72	262 122,94	39 209,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 00000 00 0000 000	ВЫРАБЫ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	393 731,37	428 750,01	35 018,64	162 000,00	162 000,00	0,00	162 000,00	0,00	162 000,00	0,00
000 1 16 01000 01 0000 146	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	208 073,74	235 916,88	27 843,06	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00
000 1 16 01050 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, связанные с правами граждан	77 839,60	83 191,79	5 352,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, связанные с правами граждан, связанные с административными правонарушениями в сфере дорожного движения	77 839,60	83 191,79	5 352,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
023 1 16 01053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, связанные с правами граждан, связанные с административными правонарушениями в сфере дорожного движения	21 839,60	27 191,79	5 352,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000 1 16-01080 01 0000 140	Административные правонарушения, связанные с нарушением законодательства о защите окружающей среды и охране природы, установленных главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	5 500,00	1 500,00	-4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16-01083 01 0000 140	Административные правонарушения, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	5 500,00	1 500,00	-4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 1 16-01083 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	5 250,00	1 250,00	-4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16-01150 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг	1 800,00	1 650,00	-150,00	10 600,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00
000 1 16-01153 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	1 800,00	1 650,00	-150,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00
042 1 16-01153 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса	1 800,00	1 650,00	-150,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00

	Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав																			
000 1 16 01179 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, за нарушение на территории государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	3 125,00	3 275,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение на территории государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	3 125,00	3 275,00	150,00			0,00	0,00								0,00	0,00			0,00
042 1 16 01173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, за нарушение за отсутствие государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	3 125,00	3 275,00	150,00			0,00	0,00								0,00	0,00			0,00
000 1 16 01190 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение порядка управления	44 164,40	69 680,85	25 516,45			5 000,00	0,00								5 000,00	5 000,00			0,00
000 1 16 01193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	44 164,40	69 680,85	25 516,45			5 000,00	0,00								5 000,00	5 000,00			0,00
642 1 16 01193 01 0000 140	Административные штрафы,	44 164,40	69 680,85	25 516,45			5 000,00	0,00								5 000,00	5 000,00			0,00

000 1 16 01203 01 0000 140	установленные статьей 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, издаваемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	65 044,74	66 019,16	974,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, повлекшие на общественный порядок и общественную безопасность, издаваемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	65 044,74	66 019,16	974,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 1 16 01203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, повлекшие на общественный порядок и общественную безопасность, издаваемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	58 844,74	59 819,16	974,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 07000 00 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом, органом (муниципальным) органом, органом управления бюджетным фондом, марным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации	59 205,41	71 440,99	12 175,58	77 080,00	77 080,00	0,00	0,00	0,00	77 000,00	0,00	0,00
000 1 16 07010 00 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения (подписки, обязательств) государственным органом (муниципальным) органом	58 203,83	70 379,41	12 175,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 07810 05 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в	58 203,83	70 379,41	12 175,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

639 1 16 07010 00 6000 140	исполнения обязательств (подрячков, подрядчиков, исполнителей) муниципальных закупок, заключенных с муниципальными органами, казенными учреждениями муниципального района	2 523,83	13 523,83	11 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае проворочы исполнения обязательств (подрячками, исполнителями) муниципальных закупок, заключенных с муниципальными органами, казенными учреждениями муниципального района	55 680,60	56 855,58	1 175,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае проворочы исполнения обязательств (подрячками, исполнителями) муниципальных закупок, заключенных с муниципальными органами, казенными учреждениями муниципального района	32 709,22	27 749,22	-5 000,00	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
600 1 16 10120 00 6000 140	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году										
	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году	32 049,76	27 049,76	-5 000,00	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
000 1 16 10123 01 6005 140	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,	32 049,76	27 049,76	-5 000,00	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00

188 1 46 10123 01 0051 149	дополнительно зачислению с бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исчисленные доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	27 181,92	22 181,92	-5 000,00	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00
000 2 00 00000 00 0000 000	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исчисленные доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей и случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	309 089 250,42	315 982 508,42	6 902 249,00	168 945 639,29	164 133 312,84	-4 812 326,45	163 122 231,23	-4 812 326,45	163 122 231,23	-4 812 326,45	0,00
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	309 198 829,03	316 101 078,03	6 902 249,00	168 945 639,29	164 133 312,84	-4 812 326,45	163 122 231,23	-4 812 326,45	163 122 231,23	-4 812 326,45	0,00
000 2 02 10000 09 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	126 618 020,00	133 435 628,00	6 817 608,00	92 115 000,00	92 115 000,00	0,00	89 553 500,00	0,00	89 553 500,00	0,00	0,00
000 2 02 15002 60 0000 150	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	18 409 920,00	25 227 528,00	6 817 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 02 15002 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	18 409 920,00	25 227 528,00	6 817 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 02 15002 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	18 409 920,00	25 227 528,00	6 817 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетной системы Российской Федерации (включая бюджетные субсидии)	38 287 624,67	38 372 265,67	84 641,00	16 148 475,61	16 148 475,61	0,00	17 718 239,70	0,00	17 718 239,70	0,00	0,00

000 2 02 2 5519 05 0000 150	Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры	0,00	84 641,00	84 641,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 02 2 5519 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры	0,00	84 641,00	84 641,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
035 2 02 2 5519 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры	0,00	84 641,00	84 641,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего:		378 611 783,48	386 444 347,37	7 832 563,89	229 683 664,37	229 683 664,37	0,00	229 716 711,25	0,00	229 716 711,25	0,00	0,00

Приложение № 2
к заключению № 90 от 12 ноября 2021 года

Название безвозмездных поступлений/КБК	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
I. Месячные трансферты, поступающие из областного бюджета	308 810 630,12	315 712 879,12	6 902 249,00	163 766 479,44	163 766 479,44	0,00	162 755 397,83	162 755 397,83	0,00
Дотации	126 618 020,00	133 435 628,00	6 817 608,00	92 115 000,00	92 115 000,00	0,00	89 553 500,00	89 553 500,00	0,00
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов/037 2 02 15002 05 0090 150	18 409 920,00	25 227 528,00	6 817 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии	38 287 624,67	38 372 265,67	84 641,00	16 148 475,61	16 148 475,61	0,00	17 718 239,70	17 718 239,70	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в целях комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований/035 2 02 25519 05 0090 150	0,00	84 641,00	84 641,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО:	309 291 829,03	316 194 878,03	6 902 249,00	164 133 312,84	164 133 312,84	0,00	163 122 231,23	163 122 231,23	0,00

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского муниципального района Южского образования Южского муниципального района "Развитие образования Южского муниципального района"	01 0 00 00000		251 874 724,72	252 857 843,80	983 119,08
Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях"	01 01 00 00000		73 460 268,24	74 845 458,67	1 385 190,43
Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования"	01 01 01 00000		70 996 712,15	72 182 563,50	1 185 851,35
Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 01 01 00020	600	29 005 905,01	30 191 756,36	1 185 851,35
Основное мероприятие "Соддействие развитию дошкольного образования"	01 02 00 00000		1 300 200,00	1 499 539,08	199 339,08
Содержание дошкольных образовательных организаций в соответствии с нормами пожарной безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 02 20010	600	490 200,00	606 239,08	116 039,08
Охрана объекта (территории) дошкольных образовательных учреждений сотрудниками частных охранных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 02 23600	600	810 000,00	893 300,00	83 300,00
Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам"	01 2 00 00000		151 961 655,13	151 502 116,93	-459 538,20
Основное мероприятие "Реализация программ общего образования"	01 2 01 00000		122 370 772,03	122 071 963,65	-298 808,38
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,	01 2 01 00050	200	14 425 656,41	14 190 751,17	-234 905,24

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)									
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00050	600	12 803 977,49	12 856 661,55				52 683,86	
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Иные бюджетные ассигнования)	01 2 01 00050	800	311 348,40	194 761,40				-116 587,00	
Основное мероприятие "Содвижение развитию общего образования"	01 2 02 00000		20 912 085,42	20 751 355,60				-160 729,82	
Обеспечение содержания общеобразовательных организаций в соответствии с нормами пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 02 20020	200	553 200,00	449 282,20				-103 917,80	
Обеспечение содержания общеобразовательных организаций в соответствии с нормами пожарной безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 02 20020	600	305 000,00	331 487,98				26 487,98	
Охрана объекта (территории) учреждений общего образования сотрудниками частных охранных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 02 23630	600	710 000,00	626 700,00				-83 300,00	
Подпрограмма "Организация предоставления дополнительного образования детям"	01 3 00 00000		15 646 264,58	15 674 679,31				28 414,73	
Основное мероприятие "Реализация программы дополнительного образования детей"	01 3 01 00000		15 034 664,58	15 101 688,57				67 023,99	
Организация предоставления дополнительного образования детям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 3 01 00080	600	10 619 007,14	10 686 031,13				67 023,99	
Средства на повышение средней заработной платы	01 3 01 00320	600	2 163 723,12	2 161 829,50				-1 893,62	

педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей Южского муниципального района до средней заработной платы учителей по Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)										1 893,62
Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций до соответствующего уровня образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	600				25 152,32					27 045,94
<i>Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования"</i>										-38 609,26
					01 3 01 81420					
					01 3 02 00000					
Обеспечение содержания учреждений дополнительного образования детей в соответствии с нормами пожарной безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	600				151 600,00					-38 609,26
Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных подразделений Отдела образования администрации Южского муниципального района"					01 8 00 00600					29 052,12
<i>Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений Отдела образования администрации Южского муниципального района"</i>					01 8 01 00000					29 052,12
Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	200				01 8 01 00090					29 052,12
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района"					02 0 00 00000					1 937 454,55
Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог Южского муниципального района"					02 1 00 00000					1 800 000,00
<i>Основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Южского муниципального района и сельских поселений Южского муниципального района"</i>					02 1 03 00000					1 800 000,00
Обеспечение дорожной деятельности в Южском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг	200				02 1 03 21790					25 296,00

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)									
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 03 22210	200	375 000,00	349 704,00	-25 296,00				
Разработка проектно-сметной документации "Строительство наплавного pontонного моста, расположенного в 1 км от с. Хотымль" (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	02 1 03 24040	400	0,00	1 800 000,00	1 800 000,00				
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском муниципальном районе"	02 2 00 00000		256 045,00	250 045,00	-6 000,00				
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности граждан"	02 2 01 00000		256 045,00	250 045,00	-6 000,00				
Обслуживание контрольных устройств для непрерывной регистрации пройденного пути и скорости движения, времени работы и отдыха водителей (тахографами), аппаратуры слухниковой навигации ГЛОНАСС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20130	200	20 000,00	18 000,00	-2 000,00				
Обслуживание контрольных устройств для непрерывной регистрации пройденного пути и скорости движения, времени работы и отдыха водителей (тахографами), аппаратуры слухниковой навигации ГЛОНАСС (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	02 2 01 20130	600	20 000,00	16 000,00	-4 000,00				
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий и выравнивание обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района коммунальной инфраструктурой"	02 Д 00 00000		15 564 827,90	15 730 082,45	165 254,55				
Основное мероприятие "Организация в границах поселений газоснабжения населения"	02 Д 01 00000		8 733 767,21	8 899 021,76	165 254,55				
Техническое обслуживание газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 01 23820	200	441 094,47	606 349,02	165 254,55				
Подпрограмма "Развитие системы гражданской обороны, обеспечение безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального района от чрезвычайных ситуаций"	02 Ж 00 00000		840 774,00	818 974,00	-21 800,00				

Основное мероприятие "Мероприятия по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории Южского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"	02 Ж 01 00000	757 800,00	754 000,00	-3 800,00
Изготовление и распространение буклетов, брошюр, памяток и листовок, плакатов и баннеров в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Ж 01 21600	3 800,00	0,00	-3 800,00
Основное мероприятие "Мероприятия по проведению контроля эффективности технических средств защиты информации, содержащей государственную тайну, от утечки по техническим каналам, установленной на объекте информации автоматизированной системы Администрации Южского муниципального района"	02 Ж 04 00000	18 000,00	0,00	-18 000,00
Услуги по проведению контроля эффективности технических средств защиты информации, содержащей государственную тайну, от утечки по техническим каналам автоматизированной системы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Ж 04 22300	18 000,00	0,00	-18 000,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие культуры Южского муниципального района"	03 0 00 00000	26 608 677,97	26 878 847,74	270 169,77
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном районе"	03 1 00 00000	19 250 491,68	19 304 336,43	53 844,75
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	03 1 01 00000	14 420 471,68	14 474 316,43	53 844,75
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 01 00360	2 427 342,23	2 476 686,98	49 344,75
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей (Иные бюджетные ассигнования)	03 1 01 00360	13 600,00	18 100,00	4 500,00
Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства"	03 2 00 00000	5 386 477,79	5 547 816,81	161 339,02
Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных программ"	03 2 01 00000	4 145 599,32	4 306 938,34	161 339,02
Дополнительное образование детей в сфере культуры и	03 2 01 00140	4 145 599,32	4 306 938,34	161 339,02

искусства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)									
Подпрограмма "Библиотечный фонд-стратегический ресурс общества"	03 3 00 00000		220 854,96			305 495,96			84 641,00
Основное мероприятие "Формирование фондов библиотек"	03 3 01 00000		220 854,96			305 495,96			84 641,00
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 3 01 L519F	200	854,96			85 495,96			84 641,00
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Южского муниципального района"	03 7 00 00000		1 620 773,54			1 591 118,54			-29 655,00
Основное мероприятие "Содействие развитию учреждений культуры"	03 7 01 00000		1 620 773,54			1 591 118,54			-29 655,00
Приобретение автомобиля для мобильного обслуживания жителей Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 7 01 23730	200	1 185 420,00			1 155 765,00			-29 655,00
Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 4 02 20330	200	285 388,40			330 388,40			45 000,00
Организация и проведение мероприятий в области спорта и молодежной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 4 02 23390	200	210 197,62			165 197,62			-45 000,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Совершенствование институтов местного самоуправления Южского муниципального района"	08 0 00 00000		59 281 147,60			59 441 948,22			160 800,62
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском муниципальном районе"	08 1 00 00000		42 878 319,83			42 927 742,40			49 422,57
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района"	08 1 02 00000		41 128 489,16			41 177 911,73			49 422,57
Обеспечение деятельности Администрации Южского	08 1 02 00170	100	38 291 782,20			38 341 204,77			49 422,57

муниципального района, включая структурные подразделения имеющая статус юридического лица (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)									
Подпрограмма "Информационная открытость органов местного самоуправления Южского муниципального района и общественные связи"	08 4 00 000000		697 459,00	652 459,00		-45 000,00			
<i>Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы"</i>	<i>08 4 03 000000</i>		584 609,00	539 609,00		-45 000,00			
Пероснащение технического оборудования и программного обеспечения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08 4 03 20630	200	404 225,00	359 225,00		-45 000,00			
Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципальной администрации Южского муниципального района, осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального района"	08 5 00 000000		10 307 278,08	10 463 656,13		156 378,05			
<i>Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнительных организаций"</i>	<i>08 5 01 000000</i>		10 307 278,08	10 463 656,13		156 378,05			
Расходы на обеспечение деятельности организаций, осуществляющих эксплуатацию муниципального района (Закупка имущества Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08 5 01 23230	200	5 392 433,34	5 548 811,39		156 378,05			
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	30 0 00 000000		6 045 480,20	6 053 625,20		8 145,00			
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района и иных органов местного самоуправления Южского муниципального района	30 9 00 000000		6 045 480,20	6 053 625,20		8 145,00			
Обеспечение функционирования председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	30 9 00 00230	100	810 831,43	818 976,43		8 145,00			
ИТОГО:			394 691 860,12	398 051 549,14		3 359 689,02			

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог Южского муниципального района"	02 1 00 00000		4 222 347,20	4 192 329,20	-30 018,00	4 222 347,20	4 222 347,20	0,00
Основное мероприятие "Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Южского муниципального района и сельских поселений Южского муниципального района"	02 1 03 00000		4 222 347,20	4 192 329,20	-30 018,00	4 222 347,20	4 222 347,20	0,00
Обеспечение дорожной деятельности в Южском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 03 21790	200	39 572,78	9 554,78	-30 018,00	39 572,78	39 572,78	0,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском муниципальном районе"	02 2 00 00000		298 021,00	114 000,00	-184 021,00	298 021,00	298 021,00	0,00
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"	02 2 01 00000		298 021,00	114 000,00	-184 021,00	298 021,00	298 021,00	0,00
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20120	200	184 021,00	0,00	-184 021,00	184 021,00	184 021,00	0,00
Подпрограмма "Возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных перевозок между населенными пунктами поселений Южского муниципального района"	02 4 00 00000		1 900 000,00	2 651 299,67	751 299,67	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие "Поддержка на доступном уровне объема пассажирских перевозок на автобусных маршрутах"	02 4 01 00000		1 900 000,00	2 651 299,67	751 299,67	0,00	0,00	0,00
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах между населенными пунктами поселений Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 22370	200	1 900 000,00	2 651 299,67	751 299,67	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий и выравнивание обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района коммунальной инфраструктурой"	02 Д 00 00000		1 881 838,91	1 660 419,10	-221 419,81	1 881 838,91	1 881 838,91	0,00
Основное мероприятие "Организация в границах поселений газоснабжения населения"	02 Д 01 00000		0,00	511 999,65	511 999,65	0,00	0,00	0,00
Техническое обслуживание газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 01 25820	200	0,00	297 960,65	297 960,65	0,00	0,00	0,00

Разработка (корректировка) проектной документации и газификация населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (Разработка проектных документов "Строительство распределительных газопроводов в д. Глушица, д. Пустынь Южского района Ивановской области") (Канитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	02 Д 01 С2993	400	0,00	214 039,00	214 039,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие "Организация в границах поселений водоснабжения населения"	02 Д 03 00000		1 303 497,53	988 038,72	-315 458,81	1 303 497,53	1 303 497,53	0,00
Содержание и ремонт централизованных источников водоснабжения сельских поселений Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 03 22220	200	415 458,81	100 000,00	-315 458,81	415 458,81	415 458,81	0,00
Основное мероприятие "Организация в границах поселений водоснабжения"	02 Д 04 00000		120 000,00	0,00	-120 000,00	120 000,00	120 000,00	0,00
Поставка труб для ремонта сетей водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 04 21510	200	120 000,00	0,00	-120 000,00	120 000,00	120 000,00	0,00
Основное мероприятие "Оплата услуг по выполнению формы федерального статистического наблюдения"	02 Д 05 00000		56 000,00	0,00	-56 000,00	56 000,00	56 000,00	0,00
Оплата услуг по выполнению формы федерального статистического наблюдения № 1-жизфонд "Сведения о жилищном фонде" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 05 21680	200	56 000,00	0,00	-56 000,00	56 000,00	56 000,00	0,00
Основное мероприятие "Организация содержания муниципального жилищного фонда в поселениях"	02 Д 07 00000		402 341,38	160 380,73	-241 960,65	402 341,38	402 341,38	0,00
Перечисление взносов за капитальный ремонт муниципальных жилых помещений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 07 21750	200	402 341,38	160 380,73	-241 960,65	402 341,38	402 341,38	0,00
Подпрограмма "Сезонная уборка территорий сельских поселений Южского муниципального района"	02 И 00 00000		603 499,65	287 658,79	-315 840,86	603 499,65	603 499,65	0,00
Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию территорий сельских поселений"	02 И 01 00000		603 499,65	287 658,79	-315 840,86	603 499,65	603 499,65	0,00
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 И 01 21670	200	271 574,85	171 574,85	-100 000,00	271 574,85	271 574,85	0,00
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 И 01 21820	200	331 924,80	116 083,94	-215 840,86	331 924,80	331 924,80	0,00
Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 0 00 00000		210 108,72	234 327,58	24 218,86	129 985,98	129 985,98	0,00
Непрограммные исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 9 00 00000		210 108,72	234 327,58	24 218,86	129 985,98	129 985,98	0,00

самоуправления Южского муниципального района													
Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	31 9 00 66130	300	60 777,04	84 995,90	24 218,86	0,00	0,00	0,00	0,00				
ИТОГО:			226 398 647,75	226 422 866,61	24 218,86	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	0,00				0,00

Наименование	Код главного распорядителя	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Продусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 00000	000	73 385 575,30	73 794 745,69	409 170,39
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	035	01	04	08 1 02 00170	100	18 656 392,74	18 705 815,31	49 422,57
Услуги по проведению контроля эффективности технических средств защиты информации, содержащей государственную тайну, от утечки по техническим каналам автоматизированной системы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	02 Ж 04 22300	200	18 000,00	0,00	-18 000,00
Персональные технические оборудование и программное обеспечение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	08 4 03 20630	200	404 225,00	359 225,00	-45 000,00
Расходы на обеспечение деятельности организаций, осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	08 5 01 23230	200	5 392 433,34	5 548 811,39	156 378,05
Изготовление и распространение буклетов, брошюр, памяток и листовок, плакатов и баннеров в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	03	09	02 Ж 01 21600	200	3 800,00	0,00	-3 800,00
Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	07	03	03 2 01 00140	600	4 145 599,32	4 306 938,34	161 339,02
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	08	01	03 1 01 00360	200	2 427 342,23	2 476 686,98	49 344,75
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей (Иные бюджетные ассигнования)	035	08	01	03 1 01 00360	800	13 600,00	18 100,00	4 500,00
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	035	08	01	03 3 01 1519F	200	854,96	85 495,96	84 641,00

039	07	02	02 2 01 20130	200	20 000,00	18 000,00	-2 000,00
Обслуживание контрольных устройств для непрерывной регистрации пройденного пути и скорости движения, времени работы и отдышка водителей (тахографами), аппаратура спутниковой навигации ГЛОНАСС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
039	07	02	02 2 01 20130	600	20 000,00	16 000,00	-4 000,00
Обслуживание контрольных устройств для непрерывной регистрации пройденного пути и скорости движения, времени работы и отдышка водителей (тахографами), аппаратура спутниковой навигации ГЛОНАСС (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)							
039	07	03	01 3 01 00080	600	10 619 007,14	10 686 031,13	67 023,99
Организация предоставления дополнительного образования детям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)							
039	07	03	01 3 01 00320	600	2 163 723,12	2 161 829,50	-1 893,62
Средства на повышение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей Южского муниципального района до средней заработной платы учителей по Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)							
039	07	03	01 3 01 S1420	600	25 152,32	27 045,94	1 893,62
Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)							
039	07	03	01 3 02 20030	600	151 600,00	112 990,74	-38 609,26
Обеспечение содержания учрежденной дополнительного образования детей в соответствии с нормами пожарной безопасности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)							
039	07	09	01 8 01 00090	200	1 893 469,23	1 922 521,35	29 052,12
Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
043	00	00	00 0 00 00000	000	3 029 583,56	3 037 728,56	8 145,00
Контрольно-счетный орган Южского муниципального района							
043	01	06	30 9 00 00230	100	810 831,43	818 976,43	8 145,00
Обеспечение функционирования председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)							
044	00	00	00 0 00 00000	000	41 069 494,63	43 034 749,18	1 965 254,55
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района							
044	04	09	02 1 03 21790	200	607 045,19	632 341,19	25 296,00
Обеспечение дорожной деятельности в Южском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							
044	04	09	02 1 03 22210	200	375 000,00	349 704,00	-25 296,00
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)							

<p>Разработка проектно-сметной документации "Строительство наплавного контейнерного моста, расположенного в 1 км от с. Хогинкал" (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)</p> <p>Техническое обслуживание газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)</p> <p>ВСЕГО:</p>	044	04	09	02 1 03 24040	400	0,00	1 800 000,00	1 800 000,00
	044	05	02	02 Д 01 23820	200	441 094,47	606 349,02	165 254,55
						394 691 860,12	398 051 549,14	3 359 689,02

Приложение № 6
к заключению № 90 от 12 ноября 2021 года

Наименование	Код главного распределения	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2023 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 000000	000	48 247 018,66	48 271 237,52	24 218,86	48 097 619,30	48 097 619,30	0,00
Организация дополнительных пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	035	10	01	31 9 00 66130	300	60 777,04	84 995,90	24 218,86	0,00	0,00	0,00
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах между населенными пунктами поселений Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	08	02 4 01 22370	200	1 900 000,00	2 651 299,67	751 299,67	0,00	0,00	0,00
Обеспечение дорожной деятельности в Южском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 1 03 21790	200	39 572,78	9 554,78	-30 018,00	39 572,78	39 572,78	0,00
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 2 01 20120	200	184 021,00	0,00	-184 021,00	184 021,00	184 021,00	0,00
Оплата услуг по заполнению формы федерального статистического наблюдения № 1-жизни фонда "Сведения о жилищном фонде" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	01	02 Д 05 21680	200	56 000,00	0,00	-56 000,00	56 000,00	56 000,00	0,00
Перечисление взносов за капитальный ремонт муниципальных жилых помещений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	01	02 Д 07 21750	200	402 341,38	160 380,73	-241 960,65	402 341,38	402 341,38	0,00
Техническое обслуживание газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской	044	05	02	02 Д 01 23820	200	0,00	297 960,65	297 960,65	0,00	0,00	0,00

услуги (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд) государственных																								
Разработка (корректировка) проектной документации и газификация населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (разработка проектной документации)	044	05	02	02 Д 01 С 2993	400	0,00	214 039,00	214 039,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Строительство распределительных газопроводов в д. Глушцы, д. Пустынь Южского района Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной собственности (муниципальной))																								
Содержание и ремонт централизованных источников водоснабжения сельских поселений Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	02	02 Д 03 22220	200	415 458,81	100 000,00	-315 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	415 458,81	0,00
Поставка труб для ремонта сетей водопроводов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	02	02 Д 04 21510	200	120 000,00	0,00	-120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	120 000,00	0,00
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транслортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	03	02 И 01 21670	200	271 574,85	171 574,85	-100 000,00	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	271 574,85	0,00
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	03	02 И 01 21820	200	331 924,80	116 083,94	-215 840,86	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	331 924,80	0,00
ВСЕГО:						226 398 647,75	226 422 866,61	24 218,86	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	221 909 312,25	0,00

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрен о решении на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрен о решении на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)	
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	65 601 704,10	65 752 649,72	150 945,62	51 789 089,30	51 789 089,30	0,00	51 332 906,98	51 332 906,98	0,00	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	20 197 563,96	20 246 986,53	49 422,57	21 532 678,78	21 532 678,78	0,00	21 532 678,78	21 532 678,78	0,00	
0104	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	10 183 239,31	10 191 384,31	8 145,00	8 876 264,01	8 876 264,01	0,00	8 876 264,01	8 876 264,01	0,00	
0106	Другие общегосударственные вопросы	30 120 118,47	30 213 496,52	93 378,05	16 604 256,35	16 604 256,35	0,00	16 167 419,73	16 167 419,73	0,00	
0113	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	1 033 706,11	1 029 906,11	-3 800,00	380 880,11	380 880,11	0,00	380 880,11	380 880,11	0,00	
0309	Гражданская оборона	1 033 706,11	1 029 906,11	-3 800,00	380 880,11	380 880,11	0,00	380 880,11	380 880,11	0,00	
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	18 481 698,16	20 281 698,16	1 800 000,00	1 900 000,00	2 651 299,67	751 299,67	4 565 394,45	4 565 394,45	0,00	
0408	Транспорт	2 483 616,12	2 483 616,12	0,00	4 406 368,20	4 192 329,20	-214 039,00	4 406 368,20	4 406 368,20	0,00	
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	15 263 440,83	17 063 440,83	1 800 000,00	2 485 338,56	1 948 077,89	-537 260,67	2 485 338,56	2 485 338,56	0,00	
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	18 613 415,24	18 778 669,79	165 254,55	458 341,38	160 380,73	-297 960,65	458 341,38	458 341,38	0,00	
0501	Жилищное хозяйство	990 344,17	990 344,17	0,00	1 423 497,53	1 184 197,51	-239 300,02	1 423 497,53	1 423 497,53	0,00	
0502	Коммунальное хозяйство	14 574 483,73	14 739 738,28	165 254,55	145 172 987,05	145 172 987,05	0,00	143 737 712,66	143 737 712,66	0,00	
0700	ОБРАЗОВАНИЕ	2 604 463 410,23	2 61 601 868,33	1 138 458,10	67 449 906,89	67 449 906,89	0,00	64 888 406,89	64 888 406,89	0,00	
0701	Дошкольное образование	71 794 480,11	73 179 670,54	1 385 190,43	50 075 410,06	50 075 410,06	0,00	46 649 420,34	46 649 420,34	0,00	
0702	Общее образование	151 706 921,88	151 241 383,68	-465 538,20	12 594 545,08	12 594 545,08	0,00	12 242 062,68	12 242 062,68	0,00	
0703	Дополнительное образование детей	20 620 742,37	20 810 496,12	189 753,75	13 759 999,77	13 759 999,77	0,00	18 410 035,75	18 410 035,75	0,00	
0709	Другие вопросы в области образования	14 918 517,27	14 947 569,39	29 052,12	12 608 339,96	12 608 339,96	0,00	12 608 339,96	12 608 339,96	0,00	
0800	КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ	21 349 600,18	21 458 430,93	108 830,75	12 608 339,96	12 608 339,96	0,00	12 608 339,96	12 608 339,96	0,00	
0801	Культура	21 349 600,18	21 458 430,93	108 830,75	4 785 174,55	4 809 393,41	24 218,86	4 469 735,76	4 469 735,76	0,00	
1000	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	4 358 023,85	4 358 023,76	-0,09*	60 777,04	84 995,90	24 218,86	0,00	4 432 475,76	4 432 475,76	0,00
1001	Пенсионное обеспечение	1 562 099,33	1 562 099,33	0,00	4 432 475,76	4 432 475,76	0,00	4 432 475,76	4 432 475,76	0,00	
1004	Суперва семьи и детства	2 795 924,52	2 795 924,43	-0,09*	226 398 647,75	226 422 866,61	24 218,86	221 909 312,25	221 909 312,25	0,00	
	ВСЕГО:	394 691 860,21	398 051 549,14	3 359 688,93	226 398 647,75	226 422 866,61	24 218,86	221 909 312,25	221 909 312,25	0,00	

* неправомерное ранее допущенной опечатки